未登記家屋所有者変更届

 令和 元 年 ５月 １日

穴 水 町 長 様

届出人 住 所  穴水町字川島ラの 174 番地

氏 名  穴 水 太 郎     ㊞

電 話  ０７６８（５２）０３００

下記のとおり変更したので届け出ます。

新所有者

住所  穴水町字川島ラの 174 番地

ﾌﾘｶﾞﾅ  ｱﾅ ﾐｽﾞ  ﾀ  ﾛｳ

氏名  穴 水 太 郎          ㊞

旧所有者

住所  穴水町字川島ラの 174 番地

ﾌﾘｶﾞﾅ  ｱﾅ ﾐｽﾞ ﾊﾅ ﾀ ﾛｳ

氏名  穴 水 花 太 郎        ㊞

原  因 平成 ３１年４月１日  売買・相続・贈与・（ ）

対象家屋
所 在 地 用途 構 造 床面積(㎡)

穴水町字川島ラ-174 居宅 木造・瓦葺

2 階建

100.00

添付書類 □売買契約書(写)      ☑遺産分割協議書(写)

□その他(               )

※異動の原因が相続の場合に御記入ください

① 被相続人が所有していた家屋のうち、登記済のものがあるか

   （  有  ・  無  ）

② ①が有の場合、ａ・ｂのいずれかを選択してください

ａ 相続登記未了の時点では、相続人代表者を納税義務者とし、相続登記の

完了と同時に、この届出どおり新所有者を納税義務者とする

ｂ 既に遺産分割協議が終了しているなどの事情により、直ちに新所有者を

納税義務者とする

記入例